
. u 
ÚV. O.

Číslo rozhodnutí o účelovém určení prostředků státního rozpočtu: 122D222007018

SMLOUVA
O PORADENSKÉ ČINNOSTI VE STŘEDISKU EKIS (Energetické konzultační a informační 

středisko) VE VSETÍNĚ, KDE HLAVNÍM ZADAVATELEM PORADENSTVÍ JE 
MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU ČR VE SPOLUPRÁCI S MĚSTEM VSETÍN

V RÁMCI PROGRAMU EFEKT 2017

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Zadavatel poradenství:

Sídlo:
Zastoupené ve věcech smluvních: 
IČO:
DIČ:
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen zadavatel)

1.2. Nositel poradenství:

Obchodní firma:
Typ organizace:
IČO:
DIČ:
Sídlo:
Zastoupené ve věcech smluvních: 
Telefon:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen nositel)

Město Vsetín

Svárov 1080, 755 01 Vsetín
Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města Vsetín
00304450
CZ00304450
571 491 111
ČSOB a.s., pobočka Vsetín 
1511697/0300

a

ENERGYLOW s.r.o. 
právnická osoba 
03838722 
neplátce DPH
Jiráskova 701, 755 01 Vsetín 
Ing. Karel Zubek, jednatel 
777 238 679
Československá obchodní banka 
268956572/0300

uzavírají níže podepsaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku tuto smlouvu:

Článek 2 - Základní ujednání
2.1 Smlouva se uzavírá na základě Státního programu na podporu úspor energie a využití 

obnovitelných zdrojů energie pro rok 2017 - část 2A - Energetické poradenství Energetická 
konzultační a informační střediska (EKIS), Program EFEKT 2017 (dále jen Program).

Smlouva EKIS 2017 1



2.2 Předmětem této smlouvy je poradenství k efektivnímu využívání energie s vlivem na zlepšení 
životního prostředí s tím, že zadavatel získal na financování předmětného poradenství dotace dle 
Rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu č. 122D222007018.

2.3 Na hospodaření s finančními prostředky, poskytnutými na základě této smlouvy, se vztahují 
příslušná ustanovení zákona č. 479/2003 Sb., kterým se mění zákon ě. 218/2000 Sb. o pravidlech 
hospodaření s rozpočtovými prostředky ČR a obcí v ČR (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů a zásady pro poskytování a čerpání neinvestičních dotací ze státního rozpočtu, vydané 
Ministerstvem financí pod č. j. 115/87361/1998 a o změně některých souvisejících zákonů.

2.4 Zadavatel spolu s nositelem jsou vázáni dokumentem „Podmínky čerpání neinvestiční dotace 
v Programu EFEKT 2017“ a „Pravidla pro činnost Energetických konzultačních a informačních 
středisek EKIS“. Oba dokumenty jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Článek 3 - Předmět smlouvy
3.1 Předmětem smlouvy je výkon poradenské činnosti v konzultačním středisku EKIS, porady 

poskytnuté přes Energetickou i-EKIS a prostřednictvím elektronického poradenského střediska na 
internetovém serveru http://www.mpo-efekt.cz/.

3.2 Termíny poradenství zahájení: 01.01.2017
ukončení: 31. 01. 2018

3.3 Adresa konzultačního střediska: EKIS - Jiráskova 701, 755 01 Vsetín, elektronická adresa: 

telefon:
3.4 Konzultační hodiny v konzultačním středisku budou poskytovány nejméně: 

v pondělí a ve středu od: 13:00 do: 17:00 hod.
3.5 Konzultační hodiny přes i-EKIS budou realizovány na základě výzvy zadavatele, a to dle pravidel 

pro činnost střediska EKIS.
3.6 Finanční prostředky poskytnuté nositeli dle této smlouvy jsou určeny výhradně na úhradu 

prokázaných odkonzultovaných hodin odborných poradců, kteří poskytují poradenské služby 
v oblasti úspor paliv a energie.

3.7 Poradenství v EKIS budou poskytovat schválení poradci:

Osoba zodpovědná za řízení střediska a kontakt s MPO: Ing. Karel Zubek 
Mobil: ' , e-mail:

3.8 Do 14 dnů po podpisu této smlouvy bude sepsána smlouva mezi nositelem a přidruženými poradci.

Článek 4 - Náklady na poradenství
4.1 Finanční náležitosti jsou v plném rozsahu upraveny v dokumentu: „Podmínky čerpání neinvestiční 

dotace v Programu EFEKT 2017, aktivita 2A - Energetická konzultační a informační střediska 
(EKIS)“, část A) Základní ujednání, finanční náležitosti.

Smlouva EKIS 2017 2

http://www.mpo-efekt.cz/


Článek 5 - Ostatní podmínky smlouvy
5.1 Organizační náležitosti činnosti střediska EKIS a další podmínky jsou pak upraveny v dokumentu: 

„Podmínky čerpání neinvestiční dotace v Programu EFEKT 2017, aktivita 2A - Energetická 
konzultační a informační střediska (EKIS)“, část B). Další ujednání, organizační náležitosti, 
odstavec 1. Řádné doložení konzultace. Nositel se výslovně zavazuje předmětné Podmínky beze 
zbytku dodržovat.

Článek 6 - Porušení podmínek a pravidel
6.1 Co se považuje za porušení podmínek a pravidel činnosti střediska EKIS pro účely této smlouvy je 

upraveno v dokumentu: „Podmínky čerpání neinvestiční dotace v Programu EFEKT 2017, aktivita 
2A - Energetická konzultační a informační střediska (EKIS)“, část B Další ujednání, organizační 
náležitosti, odstavec 2. Porušení podmínek a Pravidel. Nositel tak bere na vědomí, že porušení či 
nedodržení předmětných Podmínek je současně považováno za podstatné porušení předmětné 
smlouvy.

Článek 7 - Zvláštní ustanovení
7.1 Nositel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami pro udělení dotace i se zásadami hospodaření 

s prostředky státního rozpočtu a z rozpočtu obcí a bere na vědomí, že podstatné porušení podmínek 
smlouvy má za následek odnětí již přiznané nebo vrácení již vyplacené dotace zadavateli.

7.2 Nositel prohlašuje, že má k datu uzavření smlouvy vypořádány všechny závazky vůči státnímu 
rozpočtu, státním fondům České republiky a zadavateli.

7.3 Pokud nositel poruší smluvní povinnost a v příčinné souvislosti s porušením této povinnost 
zadavateli vznikne škoda, (např. nositeli bude dle zákona č. 250/2000 Sb., uložen povinnost navrátit 
poskytnutou dotaci, nebo vyměřeno penále z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků), 
zavazuje se příjemce takto vzniklou škodu nahradit v plném rozsahu.

Článek 8 - Závěrečná ustanovení
8.1 Při jakékoliv změně majetkoprávních vztahů ze strany nositele dojde k zániku této smlouvy 

a k navrácení prostředků poskytnutých MPO ČR.
8.2 Dodatky, změny nebo doplňky k této smlouvě musí být provedeny pouze písemnou formou a za 

souhlasu obou smluvních stran. Dodatky musí být řádně po sobě očíslovány.

Článek 9 - Platnost a trvání smlouvy
9.1 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinností pak 

nabývá dnem, kdy zadavatel obdrží Rozhodnutí o poskytnutí dotace, číslo 122D222007018.
9.2 Tato smlouva zaniká buď úplným splněním všech závazků nositele, které z ní vyplývají nebo 

odstoupením od smlouvy, resp. výpovědí smlouvy nebo dohodou obou smluvních stran, ve které 
budou mezi zadavatelem a nositelem sjednány podmínky a uveden důvod zániku této smlouvy. 
Nedílnou součástí dohody o zániku smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, 
které byly na poradenství vynaloženy za celou dobu ode dne zahájení poradenství až do dne zániku 
smlouvy.

Smlouva EKIS 2017 3



9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení obdrží zadavatel a 
jedno vyhotovení obdrží nositel. Všechny výtisky mají hodnotu originálu.

9.4 Obě strany prohlašují, že jsou oprávněny k tomuto právnímu jednání.
9.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

a) Rozhodnutí o poskytnutí dotace, číslo 122D222007018
b) Podmínky čerpání neinvestiční dotace v programu EFEKT 2017, aktivita 2A energetické 
poradenství Energetická konzultační a informační střediska (EKIS)
c) Pravidla pro činnost Energetických konzultačních a informačních středisek EKIS

9.6 Po přečtení smlouvy s jejím obsahem souhlasí, nežádají oprav ani doplnění.
9.7 Zadavatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo řádně schváleno Radou města Vsetína, která tak 

učinila na svém 51. zasedání dne 7.6.2017, usnesením číslo 25/51/RM/2017.
9.8 Zadavatel prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění a byly splněny veškeré podmínky pro její platné uzavření (§ 41 citovaného 
zákona).

9.9. Nositel prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči zadavateli žádné nesplacené dluhy po 
lhůtě splatnosti. Zadavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se toto prohlášení nositel 
v budoucnu ukáže jako nepravdivé či neúplné.

Ve Vsetíně, dne 2 0 '06" 2017 Ve Vsetíně, dne

město Vsetín
Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta

/
/<% s r'f;\

\ 1 
\

Q -Cf'

ENERXjYLOW s.r.o. 
Ing. Kp/el Zubek, jednatel

Smlouva EKIS 2017 4



Podmínky čerpání neinvestiční dotace v Programu EFEKT 2017, 
f aktivita 2A - Energetické poradenství

Energetická konzultační a informační střediska (EKIS)

(dále jen podmínky) jsou nedílnou součástí
Rozhodnutí o účelovém určení prostředků státního rozpočtu č. 122D 22200 7018

(dále jen Rozhodnutí), které vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (dále jen MPO) v rámci 
Státního programu na podporu úspor energie 2017 - Program EFEKT (dále jen program). Dotace 
je poskytnuta v režimu de minimis.

1) Příjemce dotace: EKIS Vsetín .

Název, jméno firmy, adresa.-.'.(í^.L<?.....^Í7.!.!.f/.1.........
... ..........

lCOÍ®$8^!ÍS£.Právní formální'..... Kraj: ¥...
WltEZZZZZ".'"
....Kód území sídla: cz.Q.?Á3

2) Statutární zástupce žadatele:

Jméno, funkce:.^.1.!?.1.. .f.Y.íV ír.^i 
Tel.:^?..1...Y?..l$.9(f mobil:....... ...... ............. e-mail: ‘.......... ■Vix

7

3) Osoba zodpovědná za řízení EKIS a kontakt s MPO (uveďte, liší-li se od statut, zástupce):

Jméno ..................................................................
- ■ — !/Tel.: ............................. mobil:.................................... ,-mail: .*r.. ....................................._

4) Korespondenční adresa pro kontakt s MPO včetně jména:
OĎ&XL ^ ÍAjjj^riC A I^OIUOJĎ

i už Opy W^Qj 'ičš u________________
5) Poradenské středisko EKIS (tyto údaje budou zveřejněny na internetu!:

Adresa EKIS, umístění v budově: č: .V7......7.9. .1....|..?.?7....? .1. .^.(1

Tel.: ............................. mobil .........-...............Webovéstránky: .^$(9.9?

E-mail do on-line poradny i-EKlS:.ČÍ írČ£ť. £ 2............................................._ V-
e-mail do kanceláře EKIS:.................. ...................................................................................................

6) Schválení poradci:

1).
,0^



Příjemce dotace (dále jen příjemce) zodpovídá za všechny poradce v EK1S ve věci dodržování 
podmínek a pravidel pro činnost EK1S (která jsou nedílnou součástí podmínek; dále jen pravidla), 
za personální pokrytí konzultační doby, řádné vedení evidence docházky, zákonné nakládání 
s osobními údaji tazatelů, dodržení textu programu a výzvy aj.

EKIS je tvořeno 3-6 poradci. V EKIS musí být přítomen minimálně jeden poradce, 
a to nejméně v pondělí a ve středu od 13.00 - 17.00 hodin (8 hodin týdně).

Poradci se řídí pokyny MPO a jsou povinni dodržovat zásady uvedené v podmínkách a pravidlech.

Při veškeré komunikaci s MPO ie příjemce povinen uvádět číslo Rozhodnutí
(poslední čtyřčíslí = číslo EKIS)

A) Základní ujednání, finanční náležitosti

1. Maximální výše dotace je 300.000,- KČ za kalendářní rok a nemůže být navýšena.

2. Příjemce je povinen vést řádně účetní evidenci a řídit se zákony a předpisy ČR, zejména 
nařízením vlády č. 63/2002 Sb., o poskytování dotací ze st. rozpočtu.... Příjemce vede 
pro každou akci oddělenou evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, o všech 
relevantních nákladech a v rámci této evidence o výdajích a nákladech hrazených z dotace.

3. Příjemce, který vede podvojné účetnictví, splní podmínku odděleného účtování zavedením 
analytických účtů k účtům výdajů (OSS, obce, kraje apod.) nebo k účtům nákladů (podnikatelé, 
příspěvkové org., neziskové org. apod.). Příjemce, který vede jednoduché účetnictví, musí 
jednoznačně označit doklady, které předkládá k vyúčtování dotace

4. Čerpám dotace musí být v souladu s Programem a s výzvou a za dodržení podmínek účelovosti 
použití dotace a dosažení cílů a parametrů akce odpovídá příjemce dotace.

5. Vyplacení dotace příjemci musí být uskutečněno v roce 2017 a příjemce je povinen vyplacenou 
dotaci vyčerpat v příslušném roce, tedy proplatit poradcům řádně evidované konzultace 
a adekvátní část paušálních náhrad. Odměna za provedené konzultace musí být poradci- 
vlastnímu zaměstnanci vyplacena jako samostatná položka mimo rámec běžné mzdy.

6. Veškeré konzultace musí být řádně a prokazatelně doloženy (viz část B, odst. 1).

7. Dotace je stanovena sazbou 600,- Kč za konzultační hodinu = za čas, kdy probíhá osobní nebo 
elektronická konzultace v on-line poradně i-EKIS (dále jen i-EKlS).

8. Telefonické konzultace se hradí paušální částkou 1.000,- Kč/měsíc/EKIS a nevykazují se. 
Tento paušál náleží EKIS, které za období 1-10/2017 vykáže 70 a více konzultací celkem 
(osobní + i- EKIS). Pro EKIS, která v předchozím roce nebyla součástí sítě EKIS, platí, 
že telefonní paušál náleží, pokud EKIS od zařazení do centrální elektronické evidence 
konzultací (dále jen CEEK) do 31/10/2017 vykáže 50 a více konzultací celkem.

9. Konzultace mimo kancelář budou hrazeny pouze při dodržení Podmínek (neprodlený záznam 
konzultovaných - nikoli cestovních - hodin do CEEK, tisk a podpis EL klientem).

10. Účet příjemce pro zaslání dotace:...... •...... ......................................................................................

Bankovní ústav v ČR (název, město): .............................. ........... ,'..v....tt.t...-........ -

11. Dotace bude poskytnuta ve dvou splátkách. První splátka ve výši 80.000,- Kč (dále jen
J _ 1 * ÍA J _x _ -v _ t f _ i -E / i » j *v í\' /nm /-v

12.

bude zaslána do 60 dnů od doručení všech povinných příloh a Podmínek a Pravidgfna MPO
ia?^V"! v,, ■

Druhá splátka (dále jen doplatek) bude odeslána příjemci dotace do^I^OIJ^-ppďrhmky, 
že příjemce odešle na MPO řádné vyúčtování dotace za období 1*1^201 7|\^fbb^yV odst. 18). 
Pokud příjemce odešle vyúčtování po uplynutí tohoto termínu neodešle vyúčtování



vůbec), bude to považováno za porušení podmínek a v souladu s platnou legislativou o tom
bude informován příslušný finanční úřad.

13. Vyúčtování je založeno na výkazu konzultací v CEEK ke dni 31.10.2017. Nevykáže-li 
příjemce k tomuto dni nárok na celou vyplacenou zálohu (včetně paušálu za měsíce 11-12/2017 
a paušálu za telefonní konzultace, je povinen vrátit nevykázané finanční prostředky a 
odeslat ie na účet poskytovatele č. 1525001/0710 neinozděii do 20.11.2017.

14. Dojde-li k odvodu za porušení rozpočtové kázně (viz bod B. odst. 2), je příjemce povinen 
stanovené finanční prostředky vrátit do 30 dnů od doručení výzvy MPO k projednám porušení 
Podmínek či Pravidel. Prostředky se vrací na účty uvedené v bodě. A, odst. 13.

15. Zrušení činnosti EKIS musí příjemce neprodleně písemně oznámit MPO. Je povinen předat 
mimořádné vyúčtování dotace na předepsaném formuláři a vrátit nevyčerpané fin. prostředky 
do 30 dnů od ukončení poradenství. Při vracení celé poskytnuté částky není nutné provádět 
vyúčtování. Fin. prostředky se vrací na účet dle bodu A. odst. 13 těchto podmínek.

16. Při úmrtí příjemce (právní forma "fyz. osoba") je osoba zodpovědná za řízení EKIS a kontakt 
s MPO (event, jiný přihlášený poradce) povinna oznámit tuto skutečnost MPO.

17. O vrácení finančních prostředků musí příjemce vždy písemně informovat poskytovatele formou 
„Avíza“ s uvedením přesné výše a důvodů vrácení finančních prostředků. Zároveň zašle 
na MPO kopii výpisu z účtu se záznamem provedené platby. Při vracení finančních prostředků 
příjemce vždy použije jako variabilní symbol číslo Rozhodnutí.

18. Příjemce je povinen vyúčtovat dotaci na základě údajů z CEEK a odeslat vyúčtování písemně 
nejpozdčii do 10.11.2017 na MPO (viz bod A. odst. 12). S metodikou a formulářem 
vyúčtování bude příjemce seznámen prostřednictvím stanovené kontaktní e-mailové adresy.

19. Příjemce předloží podklady pro finanční vypořádání na tiskopise "příloha č.3a k vyhlášce 
č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, a stručný komentář=závěrečnou zprávu. Zpráva 
(kromě údajů o programu, Čísle dotace, příjemci dotace a umístění EKIS) musí obsahovat údaje 
o celk. výši dotace, výši vratký, počet konzultací ke dni 31.10.2017 a ke dni 31 /12/2017, seznam 
čísel EL, kopii evidence docházky, místo a způsob uložení a zabezpečení EL z hlediska ochrany 
osobních údajů, kopie dokladů o vyplacení odměny poradcům a pod. Závěrečnou zprávu 
a podklady odešle příjemce písemně neinozděii do 31.1.2018 na MPO.

20. Poradenství za listopad a prosinec 2017 bude (nezávisle na počtu a délce skutečně 
vykonaných konzultací) hrazeno paušální částkou ve výši vypočítaného měsíčního průměru 
za leden - říjen 2017. Pro EKIS, která v předchozím roce nebyla součástí sítě EKIS, platí, že 
poradenství za listopad a prosinec 2017 bude (nezávisle na počtu a délce skutečně vykonaných 
konzultací) hrazeno paušální částkou ve výši vypočítaného průměru za březen - říjen 2017.

21. V prosinci 2017 bude EKIS poskytovat osobní konzultace (nejméně) do 13.12. 2017.

22. V prosinci 2017 bude EKIS poskytovat i-EKIS konzultace do 31.12.2017. Dále bude středisko 
poskytovat i-EKIS konzultace od 1.1.2018 do (nejméně) 31.1.2018 v rámci dotace za rok 2017.

Pokud bude příslušný poradce v síti EKIS i v roce 2018, budou konzultace uskutečněné v roce 
2018 započteny do výkonu poradce na rok 2018, nebo budou tyto konzultace (po dohodě) při 
odchodu poradce (nebo přechodu jinam) převedeny na určený EKIS.

B) Další ujednání, organizační záležitosti
1. Řádné doložení konzultace: CA

,0^

a-

a) CENTRÁLNÍ ELEKTRONICKÁ EVIDENCE KONZULTACÍý0ÉEK)LY^íumjstěna 
na elektronické adrese „http://WWW.MPO-EFEKT.CZ“, ^ odd|lJ'?^'energetické 
poradenství. Zde je spec. vstup pro poradce. Instrukce k používáni\a°přístupová hesla 
do CEEK jsou novým (v síti EKIS) střediskům zaslána do 30 pracovních dnů od rozhodnutí 
hodnotitelské komise.

3

http://WWW.MPO-EFEKT.CZ%e2%80%9c


b) Veškeré konzul teče musí být doloženy řádné vyplněným záznamem o konzultaci 
v CEEK. Osobní konzultace musí být doloženy navíc EL, podepsaným klientem. Bez 
podpisu klienta nebude konzultace uznána a proplacena.

c) Průběh evidence pro řádné doložení konzultace:

• V průběhu osobní konzultace zaznamená poradce údaje o konzultaci do CEEK. 
Po dokončení záznamu je EL uložen v databázi bez možnosti pozdější změny. Vytištěný 
EL předloží poradce k podpisu klientovi a uloží, druhý EL odevzdá poradce klientovi.

• Při provádění konzultace i-EKIS zaznamená poradce údaje o konzultaci do CEEK. 
Po dokončení bude záznam uložen v databázi bez možnosti pozdější změny (s výjimkou 
možnosti editace odpovědi na dotaz). Průběh vyřízení dotazu se fídí Pravidly,

• Příjemce v kanceláři EKIS ukládá a zabezpečuje EL osobních konzultací vytvořené 
pomocí CEEK a podepsané klientem. Na vyzvání MPO předloží EL ke kontrole.

• Příjemce dotace vede knihu docházky obsahující datum, hodiny služby stanoveného 
poradce od - do, jméno a podpis poradce. Kniha docházky bude uložena ve EKIS. 
Na vyzvání MPO předloží knihu docházky ke kontrole.

• Příjemce dotace je povinen bezpečně archivovat EL, dokud ho poskytovatel nevyzve 
k předání EL na MPO, maximálně však po dobu následujících 5 let (viz Pravidla, 
bod A, odst. 3). Pokud poskytovatel do 5 let nevyzve k předání EL na MPO, je příjemce 
povinen nechat EL odborně skartovat a zaslat poskytovateli potvrzení tohoto aktu.

2. Porušení Podmínek a Pravidel

a) Za závažné porušení Podmínek a/nebo Pravidel se považuje zejména nesprávné 
vykazování množství a délky provedených konzultací, nedodržení stanovené konzultační 
doby a nesprávné nakládání s osobními údaji klientů včetně neodborné likvidace EL.

b) Za porušení Podmínek a/nebo Pravidel se považuje zejména nedodržení termínů podle 
těchto Podmínek, zpoždění s vyřízením dotazů i-EKIS, ponechání osobních údajů tazatele 
ve zveřejněném i-EKIS dotazu, chybné vedení docházkové knihy a pod.

c) Prokázané porušení Podmínek a/nebo Pravidel bude postihováno odvodem za porušení 
rozpočtové kázně dle zákona č. 218/2000 Sb. Dopustí-li se příjemce závažného porušení 
Podmínek či Pravidel, může podléhat krácení dotace ve výši 5%- 10% z dosud 
vyplacené či nárokované dotace dle §14 a § 44 odst. 5 zák. č. 218/2000 Sb. rozpočtová 
pravidla (viz bod A. odst. 12). Dopustí-li se příjemce porušení Podmínek a/nebo Pravidel, 
může podléhat krácení dotace ve výši až 5 % z dosud vyplacené či nárokované dotace.

d) Při opakovaném zjištění porušení Podmínek a/nebo Pravidel může poskytovatel ukončit 
platnost Rozhodnutí (se všemi důsledky) a odebrat příjemci dotace statut EKIS.

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého obchodního jména, adresy, telefonického 
a e- mailového spojení do EKIS, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace.

4. Příjemce je povinen písemně informovat MPO o případných kontrolách fina^hftíi úřa^ů nebo 
jiných orgánů státní správy ČR, především pak o zjištěních a rozhodnu(j^^,oht\of|tnů.

5. Příjemce je povinen umožnit pracovníkům MPO kontrolu provozu a^qpdýset&isející s EKIS.

o ^ /'a & ^
Podmínky vydává: MPO, Odbor elektroenergetiky ^ /-V

Na Františku 32, Praha 1,118 01 
efekt@mpo.cz

\ f
Datum: ... 2 2.. .W$. Jméno, podpis statut, zástupce:. . Í.V. .

4

mailto:efekt@mpo.cz


Pravidla pro činnost Energetických konzultačních a informačních středisek
EKIS (dále jen Pravidla)

jsou nedílnou součástí Podmínek čerpání neinvestiční dotace v Programu EFEKT 2017 vydaných

k Rozhodnutí o účelovém určení prostředků státního rozpočtu 
č. 122D 22200 7018 EKIS Vsetín

Název, jméno firmy\Á-/...........................................................................................

A. Činnost EKIS

1. Název Energetického konzultačního a informačního střediska neboli EKIS je chráněnou značkou, 
kterou Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (dále jen MPO) propůjčuje subjektům na základě 
Rozhodnutí o účelovém určení prostředků státního rozpočtu (dále jen Rozhodnutí) a Podmínek 
čerpání neinvestiční dotace na podporu bezplatného energetického poradenství pro veřejnost (dále 
jen Podmínky) na stanovené období.
Pokud subjekt není vybrán pro určité období do sítě EKIS, nesmí tuto chráněnou značku používat.

2. EKIS zajišťují propagaci poradenské sítě EKIS a pomáhají v naplňování cílů Státní energetické 
koncepce ČR. Je žádoucí, aby každé středisko mělo své webové stránky a na nich zveřejnilo 
informaci o poskytování bezplatného energetického poradenství v rámci sítě EKIS s odkazem 
na webové stránky portálu EFEKT na adrese http://WWW.MPO-EFEKT.CZ .

3. Příjemce dotace, resp. osoba zodpovědná za řízení EKIS. zodpovídá za ochranu získaných 
osobních údajů klientů, zejména při archivaci evidenčních listů ídále jen EL) osobních 
konzultací, v plném rozsahu podle platné legislativy. Zajistí přijeti vhodných bezpečnostních 
opatření na ochranu osobních údajů uložených v automatizovaných souborech i v listinné 
podobě proti náhodnému nebo neoprávněnému přístupu a ztrátě. Součástí bezpečnostních 
opatření musí bvt také vhodná interní organizační pravidla are všechn> zainteresované. 
Zneužití osobních údajů ie trestné.

4. Poradenství probíhá osobně, telefonicky a přes internetový poradenský portál EFEKT formou 
on-line poradny i-EKIS (dále jen i-EKIS). Každý schválený poradce má speciální vstup do on-line 
centrální elektronické evidence konzultací (dále jen CEEK).

5. EKIS poskytuje bezplatné poradenství pro širokou veřejnost v místě určeném v Podmínkách. 
Konzultace jsou poskytovány v přiměřeném rozsahu - dotace není určena pro zpracování projektů, 
rozsáhlých výpočtů, analýz apod.

6. Jedna konzultace se eviduje pouze jednou bez ohledu na počet přítomných poradců či klientů.

7. Místem pro poradenství je vhodná místnost, veřejně dostupná (nikoli soukromý byt či dům), 
zřetelně označená (logo EKIS, i-EKIS, event, logo portálu EFEKT), přístupná také neobjednaným 
klientům kdykoli během konzultační doby stanovené v Podmínkách.

8. V EKIS vykonává poradenství pouze poradce určený v Podmínkách na základě Rozhodnutí pro dané 
časové období. Přítomnost jiné osoby nenahrazuje přítomnost poradce. Všichni poradci musí být 
dostatečně kvalifikovaní.

9. O personálním pokrytí konzultačních hodin se vede evidence docházky, která je uložena v EKIS.

10. Poradce EKIS jedná tak, aby nepoškodil dobré jméno MPO, vykonává svou práci na vysoké odborné 
úrovni a zdrží se prosazování případných vlastních obchodních zájmů.

11. Poradce EKIS vykazuje veškeré provedené konzultace způsobem stanoveným v Podpyb^ich pqdfé 
skutečnosti, zejména co do množství a délky konzultace (viz Podmínky, část B, qdsí 1 )v)V,Gipačíiém 
případě může MPO postupovat podle Podmínek, část B, odst.2.

12. Každé EKIS podá na vyzvání MPO informaci, která bude obsaj^ýat připMÍlnký a podněty 
pro zlepšení poradenství a provozu i-EKIS, CEEK a pod. Formá podánf c?mormace bude včas 
upřesněna vyhlašovatelem programu (dotazník MPO, vlastní zpráva f.K}S' konference).

http://WWW.MPO-EFEKT.CZ


B. Činnost i-EKIS

1. Portál EFEKT je informační a poradenský servis, jehož cílem je informovat širokou veřejnost
o možnostech úspor energií, využívání obnovitelných zdrojů, o dotačních programech
a prostřednictvím on-line poradny i-EKIS nabídnout bezplatné energetické poradenství.
Je provozován na adrese http://WWW.MPO-EFEKT.CZ

2. Administrátorem portálu EFEKT a on-line poradny i-EKIS je MPO, kontakt efekt@mpo.cz.

3. Zpracování dotazu v on-line poradně i-EKIS:

1. Dotaz musí být vždy zodpovězen. Poradce může stornovat pouze dotaz obsahující 
„nekultivovaný“ text, dotaz, který vybočuje ze zaměřeni na energie, což poradce tazateli oznámí 
přímo na e-mail (mimo formulář v CEEK). Testovací dotazy administrátora zodpoví poradce 
standardním způsobem v CEEK. Stornování testovacího dotazu zajistí administrátor.

2. Dotazy zodpovězené přímo z e-mailové adresy jednotlivého EKIS na e-mail tazatele 
neprojdou CEEK a nebudou proto uhrazeny. Je možné požádat tazatele, aby použit on-Iine 
poradnu i-EKIS, aby konzultace s odpovědí prošla CEEK.

3. Odpovědi poradce zpracuje max. do 7 kalendářních dnů od zadání dotazu. Dalších 7 dnů 
se vztahuje také na každou další doplňující otázku, kterou tazatel vznese přes i- EKIS.

4. Pokud si dotaz výjimečně vyžádá delší čas než 7 kalendářních dnů na zpracování odpovědi, 
poradce to neprodleně sdělí tazateli přímo na jeho e-mail (mimo formulář v CEEK) včetně 
termínu odpovědi, který nesmí být delší než 14 kalendářních dnů.

5. CEEK automaticky upozorňuje administrátora na dotaz nezodpovězený ve stanovené lhůtě. 
Při opakovaném zpoždění odpovědi může MPO postupovat podle Podmínek, částB, odst.2.

6. Informace o zveřejnění odpovědi na dotaz v i-EKIS poradně je automaticky zaslána tazateli 
na jeho e- mail a celá odpověď je zveřejněna na portálu EFEKT v on-Iine poradně i-EKIS.

7. Odpovědi nesmějí obsahovat žádnou reklamu, ani na služby a výrobky vlastní firmy. Termíny 
osobních návštěv se nesmějí sjednávat přes i-EKIS poradnu.

8. Odpovědi musí být konkrétní (nestačí např. jen odkaz na ČSN), musí dávat tazateli maximum 
informací a podněcovat prosazování úspor energií. Odpovědi musí být úplné a měly by se 
věnovat i související problematice, na kterou se tazatel přímo neptá, ale která z dotazu vyplývá. 
Odpovědi musí být věcně správné a budou namátkově podrobeny vyhodnocení experty.

9. Při zodpovídání dotazu zajistí konzultující poradce správné zařazení dotazu i odpovědi 
do příslušné tématické kategorie i-EKIS a event, přiřazení související legislativy do odpovědi.

10. Poradce ručí nejen za odbornou, ale také za jazykovou správnost a korektnost odpovědi.

11. Bude-Ii v textu dotazu (to ie část určená ke zveřejnění na webu) uveden jakýkoli osobni 
udai o tazateli, poradce ho před zveřejněním wmaže z textu.

4. Veškeré dotazy a konzultace budou označeny automaticky generovaným číslem a pod típ}t$d číslem
•c;budou evidovány.

5. Všem EKIS jsou ke dni zavedení střediska do CEEK na další období k dispo^$^oey»bnéfřistrukee 
k provozu EKIS a i-EKIS a návod k používání CEEK.

^ ^ 'N

Podmínky vydává: MPO, Odbor elektroenergetiky
Na Františku 32, Praha 1,118 01 
efekt@mpo.cz

Datum: ...2-2.-.03,.2017.............................................. (

Jméno, podpis (razítko) statutárního zástupce EKIS

2

http://WWW.MPO-EFEKT.CZ
mailto:efekt@mpo.cz
mailto:efekt@mpo.cz


Dokumentace k přijatým technicko - organizačním opatřením k zajištění 
ochrany osobních údajů (OÚ) pro EKIS — čestné prohlášení

Povinnost správců a zpracovatelů mít zavedena vhodná opatření pro zajištění zabezpečení OÚ je stanovena 
v právu Rady Evropy (RE) v oblasti ochrany údajů i v právu Evropské unie (EU) v oblasti ochrany údajů.

Příslušné ustanovení práva EU:

„Členské státy stanoví, že správce musí přijmout vhodná technická a organizační opatření na ochranu 
osobních údajů proti náhodnému nebo nedovolenému zničení, náhodné ztrátě, úpravám, 
neoprávněnému sdělování nebo přístupu, zejména pokud zpracování zahrnuje předávání údajů v síti, 
jakož i proti jakékoli jiné podobě nedovoleného zpracování."

Podobné ustanovení v právu RE: „Je třeba učinit vhodná bezpečnostní opatření na ochranu osobních údajů 
uložených v automatizovaných souborech dat proti náhodnému nebo neoprávněnému zničení nebo 
náhodné ztrátě, jakož i proti neoprávněnému přístupu, změnám nebo šíření."

Výňatek z pokynů Úřadu pro ochranu osobních údajů: "Pravidla bezpečnosti zpracováni OÚ zahrnují 
povinnost správce a zpracovatele přijmout vhodná technická a organizační opatření, aby zamezili 
neoprávněnému zasahování do zpracování OÚ.

Požadovaná úroveň zabezpečení OÚ je určena bezpečnostními funkcemi dostupnými na trhu pro jakýkoli 
konkrétní typ zpracování a citlivostí zpracovávaných OÚ.

Bezpečné zpracování OÚ zabezpečuje také obecná povinnost všech osob, správců nebo zpracovatelů OÚ, 
zajistit, aby údaje zůstaly důvěrné."

Pravidla pro ochranu OÚ získaných při provozu EKIS

1) Obecná opatření k ochraně OÚ klientů EKIS

2) Ochrana OÚ uvedených na evidenčních listech osobních konzultací (EL)

3) Ochrana OÚ shromážděných v centrální elektronické evidenci konzultací (CEEK)

1) Obecná opatření k ochraně OÚ klientů EKIS 

• Správné vybavení - hardware a software

HW musí být zabezpečen heslem proti neoprávněnému použití, operační systém počítače a ostatní 
SW vhodnou ochranou proti neoprávněnému přístupu, proti tzv. hackerům a pod. SW=CEEK 
zajistilo MPO, které zodpovídá za jeho zabezpečení.

• Vhodná interní organizační pravidla - ta by se měla týkat těchto otázek:

Pravidelné poskytování informací všem zaměstnancům o pravidlech týkajících se zabezpečení 
údajů a jejich povinnostech v souladu s právem v oblasti ochrany údajů.

Všichni poradci a osoby s přístupovým právem k OÚ budou každoročně, nejméně Ix při 
zahájení práce pro EKIS, informování o důležitosti ochrany OÚ klientů, o povinnosti 
mlčenlivosti, o pravidlech pro o práci s EL a CEEK.

Osoby s přístupovým právem k OÚ musí být jasně specifikovány a informovány o povj/ipoftech c v 
vzhledem k ochraně OÚ. Nikdo další nesmí mít přístup do CEEK a k archivu EL. Pprdící qfifjjné-'" 
osoby s přístupovým právem k OÚ nesmějí OÚ předávat třetím osobám. .N\0C c* * *v^

✓ x«£, ' \ ' ,
Používání osobních údajů pouze v souladu s pokyny kompetentní os^J^hebov^tfúlacR/ 
s obecně stanovenými pravidly.

„v

Poradci ani jiné osoby nesmějí OÚ klientů po uložení do CEEK dále zpracovávat a nijak 
využívat. Po jejich získání je pouze archivuji pro potřeby MPO.



Poradci a jiné osoby s přístupovým právem kOÚ zabezpečí, aby nikdo další neměl přístup 
k uloženým EL ani přístup do CEEK.

Zajištění pravidel oprávněnosti přístupu k osobním údajům a zavedení dokumentace 
o přístupu.

Příjemce dotace vede evidenci o mimořádném přístupu jiných osob do místa uložení OÚ - kdo, 
kdy a proč měl k OÚ přístup. Např. IT podpora, manipulace s EL při stěhování apod.

Důležitým prvkem účinných bezpečnostních opatření je rovněž poskytnout zaměstnancům 
vhodné školení a vzdělání ohledně zabezpečení údajů. Musí být též zavedeny kontrolní postupy. 
aby bylo zajištěno, že vhodná opatření neexistují pouze na papíře, ale jsou prováděna a fungují 
v praxi (např. interní nebo externí audity).

V přiměřeném rozsahu provádět namátkovou kontrolu bezpečného uložení EL a možnosti 
neoprávněného získání přístupových hesel do CEEK apod.

2) Ochrana OÚ uvedených na evidenčních listech osobních konzultací (EL)

• Poradci postupují vždy podle Podmínek a pravidel přidělení dotace. Osobní konzultace tedy poskytují 
vždy pouze tak, aby mohli OÚ klienta bezprostředně zanést do CEEK a aby je nezapisovali kamkoli 
jinam s úmyslem zanést je do CEEK později.

« EL vytištěný z CEEK poradci bezodkladně uloží na místo k tomu určené a dle těchto pokynů 
zabezpečené.

• Archiv EL je veden na jednom místě (tedy nikoli u jednotlivých poradců na různých místech), které je 
v uzamčené skříni, trezoru apod. a při nepřítomnosti poradců v uzamčené místnosti!!! Klíče od skříně 
i od místnosti musí být uloženy tak, aby nemohly být zneužity.

• Archiv EL je veden výše uvedeným způsobem po dobu 5 let. Poté budou EL odborně skartovány
a doklad o skartaci (včetně určení typu skartovaných dokumentů=EL) s číslem dotace bude uložen 
spolu s ostatními doklady o dotaci po dobu 10 let (podle platné legislativy). Pokud si MPO vyžádá 
během 5 let po ukončení dotace EL a příjemce dotace je včetně jejich soupisu na MPO odevzdá, 
nahrazuje tento akt povinnost zajistit odbornou skartaci EL.

3) Ochrana OÚ shromážděných v centrální elektronické evidenci konzultací (CEEK)

• Poradci nesmějí nikomu dalšímu sdělovat své přístupové údaje do CEEK.

• Po ukončení práce v CEEK se vždy poradci odhlásí, zejména pokud použili HW přístupný i dalším 
osobám či veřejně přístupný. Obecně - je nezbytné dodržovat pravidla bezpečného pohybu na síti.

• Příjemce dotace neprodleně informuje MPO o ukončení spolupráce s poradcem a požádá o zrušení 
přístupu poradce do CEEK. Zároveň zamezí přístupu takového poradce/jiné osoby do archivu EL.

• Při zákroku IT podpory příjemce dotace zajistí, aby přístupové údaje do CEEK nebyly zneužity.

,^o
Příjemce dotace seznámí s těmito opatřeními osoby s přístupovým práv^wid^SUgj^W^gí ié^a 
viditelném místě. Příjemce dotace ie zodpovědný za dodržování uv^en^t^o^at'feftia'timto čestně 
prohlašuje, že zajistí íeiích provedení a dodržování. ^ '

V\o'-
S

/-r Xi'- ’
-s-VEKIS č. 7018 Rok 2017 Příjemce dotace-jméno firmy,......a

Datum..?..?:...P.?.,...?yfatut. orgán-jméno, funkce, podpis™J!?.\... ............................ ...........

m
' '•fírfc.V;'JfcK.ra* V'-

T—



REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo průmyslu a obchodu Identifikační číslo 122D22200701B

Adresa Na Františku 1039/32,11015 Praha 1 Identifikační číslo EIS

Typ financováni Exante
Program 12222 - Státní program na podporu úspor energie

Název akce (projektu) 7018 EKIS Vsetín, Město Vsetín

Účastník Město Vsetín lč nebo RČ 00304450

Ulice Svárov 1080

Osoba oprávněná Jiři Čunek - starosta města Obec Vsetín 1

PSČ 75501

Telefon 571 491 504 Mleto realizace Vsetín

E-mail jiri.cunek@mestovsetin.cz Alokace v územ! (LAU) CZ0723 Vsetín

Dotace 80 000,00Kč

Souhrn financováni Údaje v KČ

Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max') Vlastni zdroje (min1) CELKEM
2017 80 OCX),00 0,00 80 000,00

Celkem 80 000,00 0,00 80 000,00

1 Pokud poskytovatel nestanovil Jinak v podmínkách tohoto řídicího dokumentu.

Kód Terminy akce (projektu) Ukončeni Závaznost

2042 Předloženi dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 23.01.2018 max

2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.01.2018 min

Cfl akce (projektu)

Osvěta veřejnosti o úsporách energie

Kód Indikátory akce (projektu)
Měrná

jednotka
Výchozí
hodnota

Cílová
hodnota

Datum
dosažení

Indikátory nebyly stanoveny.

Kód Parametry akce (projektu)
Měrná

jednotka Hodnota Závaznost
Minimální
hodnota2

Maximální
hodnota2

Parametry nebyly stanoveny.
7 V případě závaznosti INT se výplni minimální a maximální hodnoto (v připadě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

1220222007018 | EA3 | EDS_SMVS_pracovni | d j. R1 - 7016 
Ministerstvo průmyslu a obchodu. Na Frantiíku 1039/32,11015 Praha 1

Dalum lišku dokumentu 20 04.2017 (17:49:08)
2

mailto:jiri.cunek@mestovsetin.cz


Financování akce (projektu) v letech údaje v Ki

Kód Název Fádku
Skutečnost 
před 2016

Skutečnost
2016

Uvolněno 
v roce 2017

Aktuální rok 
2017

2018 2019 Od
1.1.2020

Celkem 
v letech *

Závaa. Mln/Max
hodnotí

5279 Jiné neinvestiční potřeby výíe neuvedené 0,00 0.00 80 000,00 80 000,00 0,00 0.00 0,00 80 000,00 MIN

627« Ostatní finanční potřeby 0.00 0,00 80 000.00 80 000,00 0,00 0.00 0.00 80 000,00

S4ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0.00 0.00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

5570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0.00 0.00 0,00 80 000,00 MAX

557a Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0.00 0,00 80 000,00 80 000,00 0.00 0,00 0,00 80 000.00

59zb SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0.00 0,00 80 000,00 80 000.00 0,00 0.00 0.00 80 000,00

SOUHRN za SR NEINV 0,00 0,00 80000,00 80 000,00 0,09 0,00 0,00 80090,09

SOUHRN za SR 9,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,09

z loho prostředky EU 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

z toho prostředky FM 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 89 909,99

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 80 000,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

V pflparfS závaznosti INT se vyptnl mirtimálri a mawrrtátrf hodnota (v připer® Jiné závaznosti nelze pole vyplnit)

3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto ftdlciho dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech

Podmínky účasti státního rozpočtu
DOTACE JE POSKYTNUTA V REŽIMU DE MINIMIS DLE NAŘÍZENI KOMISE (EU) Č. 1407/2013, O POUŽITI ČLÁNKŮ Č. 107 a 108 SMLOUVY O FUNGOVÁNI EU ze dne 18. prosince 2013. NEDÍLNOU 
SOUČÁSTI ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTI DOTACE JSOU PODMÍNKY ČERPÁNI DOTACE V PROGRAMU EFEKT.

Schválení poskytovatelem Razítko a podpis

Poskytovatel Ministerstvo průmyslu a obchodu

Útvar MPO 32300 s

Schválil Ing. Vladimír Sochor Vypracoval Mgr. Jana Trechová

Funkce ŘO 32300 Telefon 224 851 111

č.J. R1 -7018 E-mail efekt@mpo.cz Datum 20.04.2017

V

122D2220070181EA31 EDS_SMVS_pracovni |t.j.R1 - 7018 
Ministerstvo průmyslu a obchodu. Na Franliiku 1039/32 11015 Praha 1 Datum tisku dokumentu 20.04.2017(17:49:08)

mailto:efekt@mpo.cz

